

## Handleplan for undervisningsmiljøvurdering 2021-2023

### Uddannelse: BDE, studienævnet for forretningsudvikling og teknologi

Handling nr.	Beskrivelse og vurdering af undervisningsmiljøproblem	Beskrivelse af handling	Tema	Ansvarlig	Involverede	Tidsplan og opfølgning
1.	<b>Diskrimination</b> På uddannelsen har enkelte studerende følt sig ignoreret eller udelukket fra studiefællesskabet.	Hvis de studerende indgår i en velfungerende studiegruppe, fungerer den resterende del af uddannelsen typisk også godt. Det undersøges derfor, om studiegrupperne kan sammensættes på en anden måde, om der kan følges op på disse løbende, samt andre former for gruppeoptimering.	Psykisk miljø	Studieleder	Studievejleder, studienævn	Der følges op på tiltag ift. diskrimination i studienævnet F22.
2.	<b>Diskrimination</b> Der ønskes generelt fokus på diskrimination på uddannelsen.	Ved studiestart tydeliggøres det over for de studerende, hvilke informationskanaler der er ift. diskrimination. Det fremhæves, at studie- og trivselsvejlederne kan kontaktes, og der henvises til studieportalen og afsnittet under studievejledningen om 'Chikane, mobning og diskrimination'.	Psykisk miljø	Studieleder	Studievejleder, studienævn	Der følges op på tiltag ift. diskrimination i studienævnet F22.

<p><b>3.</b></p>	<p><b>Stress</b> På uddannelsen er der mange projekter, hvilket kan være en af grundene til oplevelse af stress i forbindelse med studiet i dagligdagen.</p>	<p>Med henblik på at give en mere jævnbyrdig fordeling af arbejdsbyrden i projektfagene indføres portefølje-eksamener på studiets 2. semester. Ligeledes foretages der en omstrukturering af studiets 4. semester.</p>	<p>Psykisk miljø</p>	<p>Studieleder</p>	<p>Studienævn, uddannelsesrådgiver</p>	<p>Som udgangspunkt startes på to fag. Den nye eksamensform indføres fra E22.</p>
<p><b>4.</b></p>	<p><b>Mangel på grupperum</b></p>	<p>Det undersøges hvorvidt undervisningslokaler – herunder lokaler i Innovatorium – kan anvendes ifm gruppe- og projektarbejde</p>	<p>Fysisk miljø</p>	<p>Studieledergruppen</p>	<p>Business Factory Centre placeret i Innovatorium, Bygningsservice, evt. Studieplan</p>	<p>Januar 22</p>